Immo si fuerit formata inquisitio de vulnere illato in capite, & fateatur de membris, etiam poterit puniri. Doct. in c. 2. extra de elect. & præcipue Butr. n. 47. Abbas. nu. 28. Bohic. n. 4. Abb. n. 10. Moder. Roman. q. 81. nu. 238.

Secunda est intelligentia, vt confitens incidenter possit puniri de dicta confessio, parte instante, vel officio

officio iudicis, quando crimen confessatum, & annexum est, vel tagit crimen iam deductum in prima accusatione, vel inquisitione; secus in alijs causis separatis, vt declarando istum articulum Moder. Rom. q. 81. n. 245. & seq. firmat ita esse intelligendum, quod dixerit. Bosis. tit. quom. proced. per except. num. 3. Iul. Clar. q. 55. vers. posset etiam dicere, vbi de communi Doc. in c. cum super extr. de confess. vbi in specie Io. And. nn. 9. in fine. Anch. n. 1. & 5. Anan. 5. Abb. n. 1. & Fel. in c. 1. nu. 10. extra de except. vbi testatur, quod ita omnes consentiunt, & Abb. in c. 2. nu. 33. §. verum, de ordin. cognit. etiam testatur de communi. Sed haec limitatio procedit, vt possit imponi poena ordinaria, quando agitur coram iudice ordinario; secus si coram delegato: quia tunc tantum poterit puniri poena extraordinaria. Zabarel. in c. 1. n. 2. de except. & in c. cu super col. fi. vers. tertia conclusio extra de confes. Ac etiam procedit, quando confessio incidenter facta emanauit in iudicio criminali, secus si in civili: quia non sufficit ad condemnandum, etiam quod tangat causam, de qua agitur Bosis. tit. quom. proced. per except. n. 8. post alios, quos allegat Felin. in c. 1. nu. 14. & 16. de except.

Tertio limita, quando condemnatio fieret per Principem, qui potest punire delicta quoquomodo in lucem deuenerint etiam in eadem instantia. Dec. in c. at si clerici, n. 197. extra de indic. gl. in c. Ecclesia 23. q. 3. & glos. in c. cum super in verb. confessus. extra de confes. vbi Bal. n. 1. Abb. n. 9. Farin. q. 81. nu. 248. qui alios cumulauit.

Quarto limita, quando ultra confessionem incidenter emanatam adessent aliae probationes dicti delicti confessati, quia tunc confessus potest condemnari sicut in vim dictae probationis. Bosis. tit. de confes. nu. 42. circa med.

Quinto limita in criminis falsis, in quo confessio incidenter facta sufficit ad condemnandum, etiam confessio emanauerit in causa civili. Fel. in c. 1. nu. 16. de except. latè Marl. sing. 581. in fine. Masc. de probat. concl. 383. num. 3.

Sexto limita, & intellige totam istam questionem, vt licet existat confessione incidenter facta non possit sequi condemnatio in penam ordinariam, poterit tamen sequi in penam extraordinariam. tex. in c. 1. de except. Bero. in c. & si clerici, nu. 35. de iudic. vbi reddit bonam rationem, vt tunc pena ordinaria impunatur, quando agitur via ordinaria per accusationem; extraordinaria autem, quando agitur via extraordinaria incidenter, vel per exceptionem; & hanc opinionem magis communem, post alios, quos in terminis cumulauit, tenet Farin. q. 81. n. 265. 267. & seq. & ibi respondet Bosis. in tit. quomo. proced. per except. nu. 2. vbi testatur de magis communi in contrarium, vt nulla pena puniri possit, quia ipse loquitur, quod confessio emanauit in causa civili, & nulla parte instanti; secus quando emanauit in iudicio criminali, & parte, vel Fisco instanti, vt tunc possit sequi, condemnatio in penam extraordinariam, dummodo tamen confessio sit clara, aperta, & simplex, & non qualificata, secundum Ang. in l. si confessus. nu. 3. ff. de custod. & exhib. reor. Intellige tamen, si de delicto constaret incidenter per confessionem, secus si per probationes, quia tunc nulla pena puniretur, nec etiam extraordinaria, vt per Farin. d. q. 81. nu. 222. & nu. 271.

Septimo limita, & intellige, quod licet confessio emanata in uno iudicio incidenter, in illo non possit afferre confitenti præjudicium, quia ad hoc non agebatur, & sententia debeat esse conformis libello; tamen si reproducatur in alio iudicio, quod denuo formari potest, ex illa incidenti confessione, poterit sibi nocere. Abb. in c. per inquisitionem, n. 12. vbi de communi, & seruata opinione. Masc. de prob. concl. 1102. nu. 5. & prius concl. 383. nu. 4. & concl. 348. nu. 37. in quibus locis concordantes cumulauit.

Sed alij contraria opinionem tinentur, vt ex tali confessione, etiam inchoato novo super ea processu, non noceat confitenti. Ang. in l. 1. n. 6. C. de confes. Et quoad condemnationem, vt non noceat, sequitur Alex. in l. Magistratibus, n. 6. ff. de iurisd. omn. iud. & ibi Ias. nu. 8. Abb. in c. 2. n. 30. de ordin. cognit. Foller. in praet. in verb. & si confitebuntur, n. 31. vers. operatur tamen. Et quod confessio facta in iudicio civili non sufficiat ad condemnandum in iudicio criminali, de veriori testatur, post alios, quos allegat Farin. d. q. 81. nu. 95. & nu. 284. & idem solum operabitur indicium ad torturam Alex. vbi supra Carerr. in praet. crim. tit. de confes. crim. nu. 11. in 6. limit.

Et quid in criminis simoniae, an ex tali confessione incidenter facta possit sequi condemnatio, vide Doct. adductos per Mod. Rom. in q. 81. num. 235. & seq. vbi firmat de magis communi, vt non sufficiat ad plenum præjudicium.

De confessione emanata per viam exceptionis.

- S V M M A R I M .
- 1 Confessio facta per viam exceptionis non sufficit ad condemnandum. Limita quando in causa civili testis expressè fateretur falsum dixisse, quia tunc officio iudicis puniatur. Idemque erit dicendum contra producentem falsum instrumentum.
 - 2 Confessio facta super exceptione proposita per viam accusationis, sufficit ad condemnandum. Idemque erit, si crimen confessum tangat delictum, vel illi sit annexum, quod principaliter tangat causam, de qua principaliter agitur.
 - 3 Confessio facta per viam exceptionis potest puniri aliqua pena extraordinaria.
 - 4 Vxor accusata de adulterio à marito potest aduersus maritum opponere exceptionem lenocinij.
 - 5 Confessio, an dicatur probatio, & comprehendatur in statuto loquente de probatione.

C A P . V .

- 1 Quid dicta sunt in praecedenti cap. possunt adaptari ad resolutionem præsentis questionis: Sed ut aliquas particulares decisiones Aduocatus habeat in hac ipsa questione, firmo, qd confessio facta de criminis intentato, per viam exceptionis, ad condemnandum non sufficit, tex. in c. 1. de except. Butr. in c. 2. §. verum, n. 45. de ordin. cognit. Salic. in l. vbi n. 6. C. de falsi. Et ob id, si testis judicialiter examinatus super interrogatorijs partis aduersæ respondendo, fateatur aliquando crimen contra ipsum per viam exceptionis, non poterit ex tali confessione damnari, tex. in d. c. 1. extra de except. Foller. in praet. crim. in verb. & si confitebuntur, nu. 19. & nu. 32. Cirill. in sum. crim. rubr. 16. de confess. §. 2. nu. 9. Mod. Rom. q. 81. n. 223.

Defens. XXXII. Circa Confessionem Rei. 145

vbi alios allegat; Mascard. conclus. 345. n. 24. lib. 1. de probat. qui etiam alios allegat, Surd. decis. 309. nu. 2.

Nisi tamen testis fateretur in causa ciuili expresse falsum dixisse; quia tunc puniretur, iudice inquirente, aut parte instanti, ut per Boss. in tit. de confess. nu. 3. & 9. Et ratio communis est; quia quando testi opponitur de falsitate depositionis, dicitur agi de crimen concesso, & causam tangentem, de qua principaliter agitur; & sequitur Moder. Roman. in quæst. 91. n. 225. & num. 233. vers. verum quando. Ac etiam sine dubio poterit testis pro dicta falsitate puniri pena extraordinaria, secundum magis communem opinionem, quam firmaui supra in præcedenti cap.

Idemque erit, si excipiatur contra instrumentum producendum de falsitate, & producens fateatur dictum instrumentum falsum, Bar. in l. 2. §. si publico, nu. 10. ff. de adult. Boss. tit. quomod. proced. per exceptio- nem, n. 3. & nu. 9. vers. sed quando, vbi firmat nullam habere difficultatem, parte instanti, vel iudice inquirente; Cirill. in Summ. crim. rub. 16. de confess. §. 2. sub nu. 9. cum tunc excipiendo contra instrumentum de falsitate, dicitur agi de crimen annexo, & tangente ipsam causam.

2. Si vero exceptio criminis sapiat accusationem, vel eius vices affirmat, tunc confessio inde secuta, etiam incidenter, sufficit ad condemnandum etiam in eodem iudicio, quoad penam extraordinariam: & ob id, si excipiens de falsitate instet etiam aduersarium puniri, & confessio super falsitate emanauerit, sine altercatione potest sequi condemnatio in poenam extraordinariam, Butr. in cap. 2. §. verum, sub nu. 50. de ord. cognit. Abb. ibi sub nu. 30. & idein Butr. in cap. per inquisitionem, sub nu. 26. de elect. Pract. Papien. inform. inquisition. glos. 1. sub nu. 36. Et talis opinio procedit, siue reus suscipiat defensionem, siue non, Mant. in cap. 1. nu. 18. de except. & post relatos contrarios, firmat Moder. Rom. q. 81. nu. 243. & seq. quo tamen ad poenam extraordinariam tantum.

3. Si vero crimen confessum tangat causam, vel illi sit annexum, de qua principaliter agitur, tunc talis confessio sufficit ad condemnandum, Boss. de confess. nu. 42. & tit. quomod. proc. per except. nu. 7. Clar. q. 55. vers. posset etiam dicere, vbi de cōmuni, Mod. Rom. q. 81. nu. 251. vbi refert alios etiam testantes de communi, Mascard. de probat. conclus. 1102. num. 4. Et ob id, si obijciatur contra testem, vel accusatorem, quod sit particeps criminis principaliter intentati, & ipsi fateantur esse complices, possunt sine dubio puniri, Bald. in cap. 1. numer. 1. extra de except. Butr. in cap. per inquisitionem, vers. quandoq; delictum, extra de elect. Bero. in cap. at si Clerici, nu. 34. extr. de iudic.

Et in omnem casum confitens crimen oppositum per viam exceptionis, licet non possit puniri poena ordinaria, puniretur tamen alia poena extraordinaria, si confessio fuerit simplex, aperta, & clara, secundum magis communem opinionem attestatam in prædicti cap.

4. At si mulier accusata de adulterio excipiat de lenocinio aduersus maritum accusantem, Rom. in l. cum mulier nu. 8. 17. & 26. ff. solut. matr. tenet, quod non dicatur fateri adulterium, cum excipiens confiteri non videatur actoris intentionem, l. non vtique de except. cap. cum venerabilis extra eod. licet alij contrarium afferere videantur, vt mulier possit puniri de adultere-

Tomus Secundus.

rio, si excipiat de lenocinio contra maritum, Bart. in l. 2. §. si publico, numer. 20. ff. de adult. Rom. in l. cum mulier, num. 35. in fin. & num. 42. ff. sol. matr. Aret. de except. in ptinc. sub num. 41. in §. conclus. Boss. tit. quomod. proced. per except. nu. 7. & Doct. in cap. 1. de except. & præcipue Hostiens. num. 2. Imol. sub nu. 5. & Doct. in cap. cum super extra de confels. & præcipue, Innoc. num. 3. idem Host. num. 9. Butr. nu. 10. Bero. in capiat si Clerici, num. 35. de iudic.

5. Confessio, dubitatur inter Doct. an dicatur probatio, & sic an compræhendatur in statuto loquente de probatione quo ad penam irrogandam ad saturitatem docet post alios, quos allegat, Petr. Caball. cas. 99. ferè per totum vbi infert ad plura, & ultra adductos per eum, latè tra lunt etiam Rim. iun. conf. 125. n. 10. & seq. volum. 2. consil. 635. nu. 2. & consil. 730. num. 31. vol. 6. Baiard. in q. 67. nu. 6.

Confessio facta in uno iudicio criminali quando noceat in alio iudicio etiam criminali.

S V M M A R I V M.

1. Confessio facta in uno iudicio non probat in alio, etiam in criminibus connexis, licet alij contrarium teneant: que opiniones hic per Authorem conciliantur.
2. Confessio vera prædicat confitenti, etiam si casu fortuito emanauerit.
3. Confessio in alio iudicio quoad tertios, datur differentia si emanauerit in iudicio, in quo iudex ex officio processit, vel per accusatorem.
4. Confessio facta in iudicio criminali bene afficit confitentem in iudicio ciuili.

C A P VI.

D Octores videntur constituere regulam, vt acta facta in uno iudicio criminali non probent in alio iudicio, etiam inter easdem personas, cum in criminalibus exactæ probationes requirantur, l. t. ciant. C. de probat. latè Natt. consil. 668. n. 4. cum plurib. sequen. vol. 4. vbi firmat hoc pro regula, & procedere etiam in criminibus connexis, & multum coniunctis, sicut in adulterio inter virum, & mulierem, vt condemnato uno, non dicatur condemnatus alius, Bar. in l. denunciaſſe §. fin. in princ. ff. de adult. Bal. in l. iuris, in fin. C. cui res iud. non noc. & post Alex. in l. saep. ff. de iudic. in d. consil. 668. num. 7. dicit communem esse opinionem, quod sententia condemnatoria in uno iudicio lata, non faciat ius quo ad alios in eodem processu non citatos: & quod sit regula satis trita, quod cui non nocet sententia, nec noceant acta, & aliae probationes, secundum Innoc. in capitul. causam, de testib. & Barol. in d. l. saep. in fin. de re iud. & Aduocatus videat, Imol. in l. interdum, sub numero 1. ff. de public. iudic. Boss. tit. de plurib. violent. num. 117. Clar. quæſt. 54. vers. item producantur, Mascard. de probat. conclusion. 34. numer. 4. Ceuall. com. contra com. quæſt. 296. Scacc. de iud. lib. 1. cap. 74. Card. Tusch. in litt. A, conclus. 91. num. 11. & in litt. P, conclus. 790.

Licet tamen videatur contrarium esse in confessio- ne facta in uno iudicio, vt inter easdem personas plene afficiat

K afficiat

afficiat consitentem, Bar. in l. 2. C. de æden, per tex. in l. locum, §. si quis, in verb. delictum magis manifestetur, de tab. exhiben. Io. Andr. & alij in cap. per inquisitionem, de elect. per l. generaliter in fin. & per rationem ibi redditam, C. de non numer. pecu. Ruin. consil. 19. numer. 4. & num. 7. in princ. vol. 5. qui etiā loquitur in confessione facta corā Gubernatore Imolæ, vt plenè probet inter easdem personas corā Gubernatore Fauentia, ac etiam plenè afficiat in alio iudicio inter easdem personas; secus inter diueras, Moder. Rom. q. 81. n. 103. vbi alios allegat, Alexand. Stiat. in pract. iudic. cap. 19. num. 43. Pet. de Surd. de cōfessione 309. n. 4. Rot. tit. de cōfess. decis. 4. alias 855. in antiq. Foller. in pract. crim. in verb. & si confitebūtur, num. 142.

Quod tamen est intelligendum in confessione vera, & non ficta resultante ex sententia contumaciali; quia ipsa confessio ficta in alio iudicio non dicitur liquidissima probatio, nec æquipollit vere confessio, ni etiam inter easdem personas; sed solum poterit haberi pro tali in eodem iudicio, in quo singitur, Bar. in l. eius, qui delatorem in fine; de iur. Fisc. per Tex. in l. 2. §. 1. eod. tit. vbi dicit hoc esse perpetuo menti tenendum. Speculat. in tit. de confess. §. videndū, vers. sed num quid, & ita etiam expressè declarat, Natt. in dict. consil. 19. n. 7. Rom. sing. 301. Si cōfessus, Baiard. q. 54. n. 4. Moder. Rom. q. 81. n. 105. Hond. cons. 66. n. 68. & 75. vol. 1. Mascard. de probat. cōclus. 348. n. 22. & seq. & num. 32. & seq. Declara tamen, vt per losph. Ludou. concl. 3. vers. ex quibus coniecturis, & vers. seq.

- 2 Quæ confessio vera præiudicat, etiamsi casu fortuito facta fuisset, vt post Bal. in l. quod euitandi, C. de condit. ob turp. caui. Fœly. in cap. at si clerici n. 17. de iudic. Baiard. q. 54. n. 3. Et etiamsi emanauerit a principali absente per litteras missivas iudici, vt per Bal. in cap. olim ex litteris, num. 7. de rescript. Baiard. d. quæst. 54. num. 7.
- 3 Quo vero ad fauorem tertij, & sic quoad diuersas personas, Doctores videntur constitvere differentiā, quod si fuerit facta in iudicio, in quo iudex ex officio processerit, & tunc etiam confitenti noceat ad fauorem tertij, qui non fuit pars illius iudicij: aut vero emanauit in iudicio, in quo iudex procedebat per accusationem, & tunc talis confessio confitenti non noceat in fauorem tertij, vt per Fely. in cap. causam, quæ, n. 23. de testib. & lequitur, Baiard. in q. 54. n. 6.
- 4 Sed bene præiudicat in iudicio ciuili confessio facta in iudicio criminali, Mascard. de probat. conclus. 351. n. 3. & ita pluries in Rota Romana fuit resolutum, vt testatur Farin. quæst. 81. n. 96. & actu facta in iudicio ciuili, quam probationem faciant in criminali Aduocatus videat Felyn. in c. causam quæ, num. 23. de testib. Bar. in l. 2. n. 5. ff. de vi bon. rapt. Caputaq. decis. 57. 105. 106. & 107. lib. 1. Mascard. d. conclus. 351. num. 3. Card. Tusch. in litt. P, conclus. 790.